

Załącznik do umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności instytucji kultury oraz programu działania Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie

Małgorzata Bachmura

## **PROGRAM DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KOLNIE NA LATA 2023-2026**

### **I. MISJA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KOLNIE**

Tworzyć i dostarczać wysokiej jakości kulturę w gminie Kolno, która stanowić będzie cenny element życia jej mieszkańców. Działania GOK-u mają na celu pobudzenie w ludziach chęci do działania i obcowania z kulturą.

Zadaniem Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie jest rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb poprzez organizowanie zróżnicowanych form działalności kulturalno-oświatowej i rekreacyjnej, mającej na celu atrakcyjne i pożyteczne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych. Tu tworzymy ofertę, dbamy o dotychczasowe formaty, szukamy atrakcyjnych rozwiązań i nowych propozycji wsłuchując się w głosy mieszkańców i reagując na nie.

### **II. WIZJA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KOLNIE**

Gminny Ośrodek Kultury w Kolnie będzie placówką, do której mieszkańcy będą chętnie przychodzić i brać czynny udział w proponowanych zajęciach. Stanie się miejscem dla osób spragnionych kultury i grup mieszkańców chcących się rozwijać. Będzie ośrodkiem pomysłów i warsztatem umożliwiającym realizację ciekawych i cennych inicjatyw kulturalnych i społecznych.

Gminny Ośrodek Kultury w Kolnie stanowi miejsce integracji środowiska lokalnego, w związku z czym będziemy podejmować współpracę z sołectwami, szkołami, instytucjami i stowarzyszeniami z obszaru gminy. Zadaniem instytucji jest też inspirowanie społeczności do udziału w animacji kultury. GOK będzie otwarty na autorskie pomysły mieszkańców, stworzymy forum społecznego animatora kultury. W działania włączamy mieszkańców, aby

poczuli, że sami kształtują oblicze kultury w gminie. GOK będzie prowadził działalność kulturalną zgodnie ze statutem.

### **III. KONCEPCJA PRACY PLACÓWKI W POSZCZEGÓLNYCH OBSZARACH ROZWOJU**

Jakość działań edukacyjnych proponowanych przez Gminny Ośrodek Kultury dzieciom i młodzieży potrzebuje ustawicznego doskonalenia podejmowanych działań i kształtowania coraz lepszych ku temu warunków. Realizacja założonych celów wymaga współdziałania, a planowanie pożądanых zmian powinno opierać się na obiektywnej i systematycznej diagnozie funkcjonowania oraz analizie uzyskiwanych efektów. Ideą przewodnią naszych działań jest i będzie nadal jakość, która oznacza:

- > efektywne prowadzenie zajęć wspierających artystyczny i kulturalny rozwój dzieci i młodzieży;
- > organizowanie: imprez, konkursów, przeglądów, wystaw, warsztatów, wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży, działań alternatywnych wśród dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniami i niedostosowaniem społecznym;
- > realizowanie programów edukacyjnych i profilaktyczno-wychowawczych;
- > czytelną strukturę organizacyjną i procedury funkcjonowania placówki;
- > plan pracy placówki, uwzględniający potrzeby, oczekiwania i możliwości mieszkańców;
- > doskonalenie i rozwój zawodowy kadry stosowny do edukacyjnych i organizacyjnych potrzeb placówki oraz stabilność kadry;
- > otwartość na współpracę z innymi placówkami oświatowymi, kulturalnymi, samorządem i środowiskiem lokalnym;
- > promowanie własnych działań i ich efektów;
- > aktywne i konkretne wspieranie placówki przez władze oświatowe i samorządowe;
- > modernizację bazy oraz wyposażenia placówki w dostosowane do jej potrzeb pomoce, sprzęt itp. Baza i wyposażenie placówki Budynek, z którego korzystamy jest odpowiednim miejscem do prowadzenia działalności statutowej placówki, wymaga jednak systematycznego dostosowywania go do zmieniających się potrzeb. Według założeń na najbliższe lata: - pracownie będą systematycznie zaopatrywane w specjalistyczny sprzęt konieczny do prowadzenia zajęć,

> zadbamy o dobre warunki pracy oraz dobre warunki socjalne dla pracowników, uczestników i gości.

#### **IV. CELE**

Poszerzenie oferty kulturalno-edukacyjnej dla różnych grup wiekowych.

Grupy wiekowe, które korzystają z oferty ośrodka i z nim współpracują:

- > najmłodsza grupa przedszkolna, zerówka;
- > dzieci z klas I-III szkoły podstawowej;
- > młodzież ze szkół podstawowych klasy IV-VIII;
- > seniorzy;
- > osoby o zainteresowaniach artystycznych z różnych grup wiekowych;
- > stowarzyszenie, koła gospodyń wiejskich i inne organizacje działające na terenie Gminy Kolno.

Oprócz tego: organizacja imprez okolicznościowych np. Dzień Kobiet, Dzień Matki, spotkań z lokalnymi artystami i twórcami realizującymi swoje pasje.

Ponadto współpraca ze szkołami z terenu Gminy Kolno, poprzez angażowanie uczniów do udziału w uroczystościach i imprezach typu: Dzień Babci, Dziadka, Dzień Matki, Dożynki, Wigilia integracyjna i inne.

Dodatkową atrakcją będą warsztaty kulinarne przeprowadzone przy współpracy z członkiniami kół gospodyń wiejskich. Dzieci, młodzież szkolna od podstaw nauczy się procesu przygotowywania potraw, w tym też tych regionalnych. Panie z kół gospodyń wiejskich wraz z dziećmi i młodzieżą przygotowują potrawy wyjaśniając krok po kroku, każdy etap ich przygotowania, zwracając uwagę na środki ostrożności, które trzeba zawsze zachować pracując w kuchni.

W czasie zimowego i letniego wypoczynku zostanie zorganizowane również spotkanie z ratownikiem medycznym, który zazwyczaj, jako pierwszy dociera do miejsca wypadku drogowego. Celem tego spotkania będzie uświadomienie uczestnikom, jakie skutki niesie za sobą brawura i lekkomyślność w czasie poruszania się po drogach różnymi środkami transportu. Na koniec spotkania dzieci i młodzież będą mogły sobie przypomnieć zasady udzielania pierwszej pomocy w nagłych przypadkach nie tylko w teorii, ale i praktyce.

Prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań.

Głównym celem tych zajęć i warsztatów będzie upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej. Współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży. I przede wszystkim zapewnianie mieszkańcom gminy możliwości rozwoju swoich zainteresowań jak i rozbudzanie w nich ciekawości świata.

Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, zapewniając możliwość udziału w różnych kółkach zainteresowań np.: kółko teatralne dla dorosłych i seniorów, kółko fotograficzne w różnych grupach wiekowych, zajęcia taneczne i karate dla każdej grupy wiekowej z naciskiem na grupy szkolne i przedszkolne. Turnieje szachowe i tenisa stołowego, spotkania systematyczne dla osób chcących nabyć umiejętności gry. Zajęcia skierowane do młodzieży zgodnie z jej oczekiwaniami: zajęcia plastyczne, wokalne.

Współpraca ze środowiskami artystycznymi, twórcami ludowymi będzie jedną z możliwości rozwoju twórczego szczególnie uzdolnionych mieszkańców gminy. Organizacja przy współudziale innych instytucji imprez plenerowych, zajęć sportowych i rekreacyjnych, podejmowanie inicjatyw proekologicznych, edukacyjnych, wspieranie działań prozdrowotnych i aktywizujących mieszkańców.

## **V. GOSPODARKA FINANSOWA**

>Efektywnie i racjonalnie gospodarować przyznanymi dotacjami.

> Zapobiegać o wsparcie sponsorów.

> Pozyskiwać fundusze zewnętrzne w zakresie funduszy strukturalnych i programów i środków pozabudżetowych, mających na celu realizację zadań i rozwój Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie.

> współpraca przy sporządzaniu wniosków o dofinansowanie dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie ze środków Unii Europejskiej i innych,

> wdrażanie projektów, ich realizacja i rozliczanie w przypadku otrzymania dofinansowania.

Program działania Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie wskazuje cele i kierunki rozwoju instytucji, w szczególności oferty społecznej, edukacyjnej i kulturalnej. Wszystkie określone wyżej cele dążą do integracji i aktywizacji mieszkańców oraz zwiększenie stopnia ich udziału

w życiu publicznym. Przeciwdziałają procesom marginalizacji i wykluczenia społecznego skupiając się na wzroście znaczenia kultury i sztuki w procesie rozwoju Gminy Kolno i jej mieszkańców.

Małgorzata Bachmura  
podpis właściwy

Wójt Gminy  
podpis właściwy  
Piotr Szulc